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مذاکرات تهران با غول های نفتی جهان ادامه دارد

اعلام آمادگی غول نفتی مالزی برای حضور در ایران
 حضور غول فرانسوی توتال قطعی شد                    معاملات نفتی ایران با »دویچه بانک« آلمان تکذیب شد

4

شهروند| ایران نیازمند 200 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی برای گسترش میادین نفت و 
گاز تا چهار سال آینده خود است. این رقمی است که 
بیژن زنگنه وزیر نفت اعلام کرده و حالا با اجرای برجام 
وزارت نفت یکی از پرکارترین وزارتخانه های اقتصادی 
دولت بوده است. دیپلماسی نفت با اعضای اوپک و 
توافق طلایی که به سرعت موجب بالارفتن قیمت 
نفت دربازارهای جهانی شد و اصلاح قراردادهای 
نفتی و مذاکره با ١٦ شرکت بین المللی انرژی براي 
کمک به اجرا و مدیریت ٥0 پروژه نفت و گاز کشور 
گوشه ای از فعالیت های فشرده ساختمان طالقانی 
درماه های پس از اجرای برجام بوده است. شرکت 
انگلیسی- هلندی شل، توتال فرانسه، لوک اویل 
روسیه، انی ایتالیا، او.ام.وی اتریش، ویتول سوییس، 
میتسوبیشی ژاپن، ساینوپک و CNPC چین، سوکار 
جمهوری آذربایجان، شرکت نفت هند )آی اُ سی(، 
اویل ایندیا، اویل هیدروی نروژ ازجمله شرکت هایی 
هستند که درماه های گذشته پای میز مذاکره برای 
حضور و سرمایه گذاری دربازار ایران نشستند و حالا 
خبرها حاکی از آن است که حضور غول فرانسوی 
توتال در ایران قطعی شده و این شرکت نفتی مطالعات 
محرمانه خود را در عسلویه از سر گرفته است. علاوه بر 
این، شل انگلیسی نیز به تازگی از حضور جدی تر خود 
در ایران خبر داده است و دیروز مسئولان نفتی کشور 
پای میز مذاکره با مالزی و شرکت بزرگ پتروناس 

نشستند. 
۲ محور مذاکرات نفتی ایران- مالزی

ایران که در سال های پیش ازتحریم به طور 
متوسط روزانه ٥0 تا ٦0 هزار بشکه نفت و به صورت 
تک محموله میعانات گازی به پتروناس مالزی صادر 
می کرد، حالا دوباره درصدد از سرگیری روابط نفتی 
خود هستند و مقامات ارشد دوکشور روز گذشته 
دیدارهایی را با یکدیگر داشتند. بیژن زنگنه مقام ارشد 
نفتی کشور که مرد فعال کابینه نام گرفته و روزهای 
پرمشغله ای را سپری می کند، درحاشیه دیدار با 
»مصطفی محمد« وزیر صنعت و تجارت خارجی 
مالزی 2 محور اصلی مذاکرات نفتی ایران- مالزی را 

تشریح کرد. 
او از سرمایه گذاری و امضای قرارداد فروش نفت 
به عنوان دو محور مذاکره با مالزیایی ها در تهران یاد 
کرد و گفت: آماده از سرگیری همکاری های نفتی با 

پتروناس مالزی هستیم.
اما شرکت های کوچک مالزی درحالی نیز خواهان 
سرمایه گذاری در ایران هستند که به گفته وزیر نفت 
ایران، این شرکت ها باید دارای توان مالی باشند و این 

توانایی را به ما اثبات کنند.
این عضو کابینه دولت با تأکید بر این که این 
شرکت ها باید طوری درطرح ها فعالیت کنند که 
بازپرداخت اصل و فرع سرمایه گذاری آنها از محل 
بخشی از تولید میدان باشد، درباره خرید نفت خام 
و فرآورده نفتی مالزی از ایران هم اظهار داشت: این 
موضوع نیز در دیدار امروز مطرح شد و به آنها پیشنهاد 

دادیم برای آغاز همکاری و سپس گسترش آن بهتر 
است از کارهای بازرگانی و کوتاه مدت آغاز کنیم. به 
گفته وزیر نفت، قرار شد مطالعه و مذاکرات بیشتر 

میان شرکت های 2 کشور انجام شود.
و  براین، حضور  علاوه 
دراختیارگرفتن سهمی ازطرح 
توسعه فاز ١١ پارس جنوبی با 
مشارکت توتال فرانسه و رپسول 
اسپانیا و مشارکت درطرح توسعه 
میدان نفتی اسفندیار به عنوان 
یکی از میادین مشترک نفتی با 
عربستان سعودی درخلیج فارس، 
از مهم ترین قراردادهای شرکت 
نفت ایران با این شرکت مالزیایی 
بود که به دلیل تحریم این 

قراردادها فسخ شد.
پتروناس امروزه درحوزه های پالایش نفت و گاز، 
احداث خطوط لوله انتقال، انتقال ال ان جی، مدیریت 
جایگاه های سوخت بنزین، تولید و بازاریابی محصولات 
پتروشیمی و مواد شیمیایی تا عملیات اکتشاف، 
استخراج، حفاری، تولید و ذخیره سازی نفت خام، گاز 

طبیعی و فرآورده های نفتی فعالیت می کند.
مبادلات نفتی با دویچه بانک تکذیب شد

این موضوع درحالی رخ می دهد که دیروز خبر 
انجام مبادلات نفتی ایران از طریق یکی از بزرگترین 
بانک های اروپایی نیز روی خروجی برخی رسانه ها 
قرار گرفت. حالا درشرایطی که موضوع همکاری ایران 
با بانک های بزرگ اروپایی به یکی از مهم ترین دغدغه 
بانکی ایران تبدیل شده است، دیروز خبرگزاری مهر 

به نقل از امیرحسین زمانی نیا معاون امور بین الملل 
و بازرگانی وزیر نفت اعلام کرد که نقل وانتقال پول 
نفت ایران با یکی از بزرگترین بانک های اروپایی یعنی 
دویچه بانک از چند روز گذشته آغاز شده است. این 
منبع به همین موضوع اکتفا 
نکرده و از قول معاون وزیر نفت 
خبر داد که تا چند روز آینده 
همکاری ایران با چند بانک بزرگ 

دیگر نیز کلید می خورد. 
این موضوع درحالی رخ 
می دهد که هیأت اقتصادی آلمان 
همچنان درتهران به سر می برند و 
روزنامه »الانباء« چاپ کویت نیز 
به تازگی از تیرگی روابط دویچه 
بانک آلمان با واشنگتن خبر داده 
است. این روزنامه نوشته است، به 
دنبال بروز مشکلات مالی برای بانک معتبر »دویچه« 
آلمان و اختلافات گسترده با واشنگتن بر سر مسائل 
اقتصادی، سرمایه  داران سرشناس درکشوهای عربی 
حوزه خلیج فارس دارایی های خود را از این بانک 
خارج می کنند. تیرگی روابط دویچه بانک با آمریکا و 
حضور آلمانی ها در تهران در ظاهر به نفع ایران تمام 
شده و گویا گره مراودات ایران با بانک های بزرگ اروپا 
گشوده است. اما  اکبر نعمت اللهی سخنگوی وزارت 
نفت در گفت وگو با »شهروند«، از برقراری رابطه بانکی 
ایران و دویچه بانک آلمان ابراز بی اطلاعی و تأکید کرد، 
اگر معاملات پول نفت ایران ازطریق دویچه بانک 
انجام شود، بانک مرکزی دراین باره اطلاع رسانی 
می کند. این موضوع درحالی رخ داد که روابط  عمومی 

بانک مرکزی درپاسخ به »شهروند« خبر مهر را رد و 
اعلام کرد: هنوز هیچ مراوده بانکی با بانک های بزرگ 

اروپا و ازجمله دویچه بانک آلمان انجام نشده است. 
»دویچه بانک« آلمان ازتابستان سال ۸٦ به طور 
رسمی فعالیت های بانکی خود با ایران به ویژه درحوزه 
فروش نفت خام و محصولات نفتی را به حالت تعلیق 
درآورده بود. »رونالد ویشرت« سخنگوی وقت دویچه 
بانک آلمان مردادماه ١۳۸٦ از پایان همکاری این بانک 
با تهران درپی کاهش پس انداز درآمدهای نفتی ایران 
در این بانک به 0.١ درصد خبر داده و تأکید کرده بود: 
مقام های این بانک در نامه ای به دولت ایران، پایان 
همکاری خود را با تهران اعلام کرده اند. دویچه بانک 
همچنین با بروز تحریم ها با ارسال نامه های جداگانه 
به مشتریان خصوصی خود در ایران پایان همکاری 

خود با آنها را اعلام کرده بود.
سیدمهدی حسینی مدیر سابق قراردادهای جدید 
نفتی نیز دراین باره به »شهروند« گفت: خریدوفروش 
نفت در دنیا براساس دلار صورت می گیرد و ایران 
درحال حاضر، همچنان مبادلات نفتی خود را با یورو 
انجام می دهد و درواقع می توان بزرگترین مشکل واقع 
بر سر راه این صنعت، محدودیت های موجود در نظام 

بانکی کشور و نقل وانتقال پول باشد. 
این کارشناس مسائل نفتی ادامه می دهد: البته با 
توجه به بیانیه صادرشده ازسوی اوفک بانک های 
غیرآمریکایی دیگر نباید هراسی ازهمکاری پولی با 
نهادهای ایرانی داشته باشند و دیگر هیچ بهانه تراشی 
در این رابطه مورد قبول نیست و تسهیل مبادلات 
بانکی با ایران گرچه زمانبر است اما در آینده حتما 

اتفاق می افتد.

رئیس مرکز آمار ایران: 

آمار سفارشی نداریم 

شهروند| جدال لفظی بین روسای دو 
مرکز آماری ادامه دارد. ولی الله سیف رئیس 
بانک مرکزی دیروز درحالی به صحت دقت و 
درستی داده های آماری بانک مرکزی اشاره 
کرد که امیدعلی پارسا رئیس مرکز آمار نیز آمار 
مجموعه تحت مدیریت خود را صحیح ترین 
روش آمارگیری دانست و تأکید کرد: به هیچ وجه 
آمار سفارشی در مرکز آمار ایران تولید نمی شود. 
او دیروز درمراسم روز آمار و برنامه ریزی گفت: 
مرجعیت مرکز آمار ایران الزامات خاص خود 
را دارد که باید تلاش کنیم درچشم انداز، مرکز 
آمار یگانه مرجع آمار رسمی درمنطقه باشد. او 
با انتقاد از رسانه هایی که مغرضانه نتایج آماری 
را زیر سوال می برند، گفت: به طور مثال، گفته 
می شود هشت سال،  سال پایه را عقب کشیدند تا 
رشد اقتصادی را بالا ببرند، اما اگر یک نفر در رشته 
آمار تحصیلکرده باشد، می داند این چه استدلال 

بی معنایی است. 

پیشنهاد ویژه 

ویترین ایران

 توافق ایران و آلمان
 برای ارتقای همکاری های دریایی

معاون امور بندری و مناطق وی    ژه سازمان بنادر 
و دریانوردی گفت: اکنون ١٥ شرکت کشتیرانی 
بزرگ جهان به بنادر ایران تردد می کنند و شرکت 
مرسک نیز اعلام آمادگی کرده است تردد خود 
را به صورت مستقیم به بنادر ایران آغاز کند. 
جلیل اسلامی به استقبال مطلوب کشور آلمان 
برای سرمایه گذاری درحوزه دریایی و بندری 
ایران اشاره کرد و گفت: در این باره، مذاکرات 
و توافقنامه های همکاری بین شرکت های 
خصوصی دوکشور به امضا رسیده است. گفتنی 
است، وزیر حمل ونقل و زیرساخت های دیجیتال 
آلمان دیروز در رأس هیأتی دست اندرکاران 
دریایی، بندری و کشتیرانی این کشور با مدیرعامل 
این سازمان بنادر و کشتیرانی ایران دیدار و 
گفت وگو کرد و دوطرف به مباحثی پیرامون 

فعالیت های دریایی و بندری پرداختند.

 مشارکت یوتل ست
 در مناقصه ساخت ماهواره ایران

فارس| سفیر فرانسه در ایران با اشاره به 
مذاکرات شرکت مخابراتی اورنج و یوتل ست 
فرانسه با شرکت های ایرانی، گفت: شرکت 
یوتل ست درحال آماده کردن پیش نویس 
پیشنهاد خود برای حضور درمناقصه ساخت 
ماهواره سازمان فضایی ایران است. فرانسوآ 
سنمو سفیر فرانسه در ایران با محمود واعظی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدار کرد. در 
این دیدار سفیر فرانسه گفت، اجرای توافقات 
درعرضه تکنولوژی و اقتصادی به نفع هر 
دوکشور خواهد بود. وزیر ارتباطات نیز برضرورت 
لغو مشکلات بانکی باقیمانده از زمان تحریم ها 
تأکید کرد. واعظی خواهان تسریع در نتایج 
توافقات در سفر ریاست جمهوری به فرانسه شد 
و گفت: می خواهیم تا هرچه زودتر همه توافقات 

انجام شده را نهایی کنیم.
 

 غیبت قرارگاه خاتم الانبیا 
درمناقصه آزادراه تهران- شمال 

ایلنا| مدیرعامل شرکت آزادراه تهران- شمال 
از برگزاری مناقصه قطعه دو آزادراه تهران- شمال 
خبر داد و گفت: پاکت قیمت شرکت کنندگان 
تا چند روز دیگر باز می شود و قرارگاه خاتم الانبیا 
درمناقصه واگذاری قطعه دو آزادراه تهران- شمال 
حضور ندارد. مهران اعتمادی با اشاره به پروژه آزادراه 
تهران- شمال درباره وضع قرارداد با پیمانکار چینی 
درقطعه این آزادراه گفت: چینی ها تا به امروز نزدیک 
به 90 درصد قرارداد را اجرایی کرده اند و تا پایان 
 سال قرارداد با چینی ها به اتمام می رسد و همزمان 
با افتتاح قطعه یک، چینی ها هم از این پروژه خارج 
می شوند. اعتمادی گفت: پیشرفت فیزیکی منطقه 
یک این آزادراه به 70 درصد رسیده و بهار 9٦ این 

قطعه به افتتاح می رسد.

پروتون به ایران برمی گردد
ایلنا|  محمود واعظی وزیر ارتباطات اعلام کرد: 
طبق مذاکرات صورت گرفته شرکت خودروسازی 
پروتون مالزی آماده بازگشت به بازار ایران است. او 
با اشاره به حضور وزیر صنعت مالزی در ایران افزود: 
حدود هشت سال می شود که کمیسیون مشترک 
ایران با مالزی تشکیل نشده و به همین خاطر 
حجم روابط از ١٥00 میلیارد دلار به ٥00 میلیارد 
دلار کاهش یافت. واعظی با اشاره به این که بیش 
از 20 شرکت درحوزه های مختلف وزیر صنعت 
این کشور را همراهی می کنند، گفت: هیأت همراه 
درحوزه های نفت، گاز، پتروشیمی و خودرو سازی 
هستند و بزرگترین بانک این کشور نیز وزیر صنعت 

مالزی را همراهی می کند.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی 

مالیات گیری از بیکاران روسی 
روسیه با تنظیم یک طرح اقتصادی- اجتماعی 
در صدد است از نیروهای دارای توان کار که حاضر 
به فعالیت نیستند یا کار غیررسمی انجام می دهند، 
مالیات بگیرد. وزارت کار روسیه روز شنبه اعلام 
کرد: افرادی که توان کارکردن و همچنین 
فرصت های کاری پیش رو دارند، باید فعالیت 
کنند. ماکسیم توپیلین وزیر کار روسیه می گوید: 
دریافت سالانه 20 هزار روبل مالیات )290یورو( 
برای آغاز اجرای طرح می توان درنظر گرفت تا 
زمینه های گرایش به انجام کار فراهم شود. »ایرنا 

به نقل از روزنامه نوویه ایزوستیا«

 بن بست در مذاکرات
 تجارت آزاد کانادا و اروپا 

رئیس پارلمان اروپا اواخر روزجمعه اعلام 
کرد که با وجود مخالفت های طولانی مدت 
مردم، مذاکراتی اضطراری را برای حفظ تجارت 
 آزاد بین اتحادیه اروپا و کانادا آغاز خواهد کرد.

کریستیا فریلند، وزیر تجارت کانادا جلسه 
گفت وگوهای دوطرفه در بلژیک را ترک و بیان کرد 
که اتحادیه اروپا نتوانسته معامله تجاری با کانادا را به 
سرانجام برساند. همه 2۸ دولت عضو اتحادیه اروپا، 
از توافق تجارت و اقتصاد جامع )CETA( حمایت 
می کنند اما بلژیک نمی تواند بدون موافقت و 
پشتوانه دولت های زیرمجموعه فدرال و همچنین 
بخش فرانسه زبان والون که به  شدت مخالف این 
 مسأله است، موافقت خود را با این قرارداد تجارت

 اعلام کند.

 ایران ۱۸ ماهیگیر پاکستانی را 
آزاد کرد 

مقامات دولتی پاکستان گفتند، ایران پس از ۳روز 
بازداشت، ١۸ ماهیگیر پاکستانی را آزاد کرده است. 
این ماهیگیران توسط گارد ساحلی ایران به اتهام 
ورود غیرقانونی به آبهای ایران بازداشت شده بودند. 
این ماهیگیران که روز یکشنبه توسط نیروهای گارد 
ساحلی ایران بازداشت شده بودند، روزچهارشنبه 
تحویل مقامات دولتی ایالت بلوچستان پاکستان 
شدند. طفیل احمد بلوچ از مقامات گوادر پاکستان 
گفت، ماهیگیران بازداشت شده درمرز ایران و 
پاکستان در تفتان آزاد شده اند. وی افزود: آزادی این 
ماهیگیران پس از انجام مذاکرات با مقامات ایرانی در 

چابهار صورت گرفته است.»تسنیم«

بدهی های عمومی آمریکا رکورد زد
بدهی های عمومی آمریکا درحال نزدیک شدن 
به رقم 20 هزار میلیارد دلاری تعیین شده ازسوی 
کنگره این کشور است و درصورتی که تنها حدود 
200 میلیارد دلار دیگر افزایش یابد، احتمالا دولت 
فدرال دوباره با کنگره این کشور به مشکل برخواهد 
خورد. سه سال پیش بود که بدهی های عمومی 
آمریکا همزمان با تعطیلی چندین روزه به سقف 
تعیین شده ازسوی کنگره این کشور رسید و برای 
ده ها روز دولت فدرال و کنگره با یکدیگر درگیر بودند. 

 راه اندازی
 پخش زنده ویدیو در اینستاگرام 

منابع خبری مطلع از امکان افزوده شدن قابلیت 
پخش زنده ویدیویی به شبکه اشتراک گذاری عکس 
اینستاگرام خبر می دهند. قابلیتی که توسط برخی 
شبکه های اجتماعی رقیب هم ارایه می شود. چند 
تصویر و ویدیو از آزمایش این قابلیت توسط برخی 
سایت های خبری منتشر شده و گفته می شود، 
آیکون مربوط به آن درکنار آیکون ارسال داستان یا 
 Live اینستاگرام نصب خواهد شد و زنده یا Story
نام خواهد گرفت. با فشردن این دکمه دوربین گوشی 
فعال می شود تا کاربران بتوانند یک رویداد جذاب که 
در نزدیکی آنها درحال رخ دادن است، را به طور زنده 

مشاهده کنند.»مهر به نقل از انگجت«
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آگهي مناقصه عمومی    نوبت دوم

محمدرضا ناصرخاکی شهردار محمدشهر

شهرداري محمدشهر در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر پروژه های ذیل 
را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجدالشرایط به شرح ذیل واگذار نماید، 
لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید حداکثر تا تاریخ دوشنبه مورخ 1395/08/03 با 
مراجعه به امور قراردادهای شهرداری ضمن واریز 5% سپرده پیمان به عنوان سپرده شرکت در مناقصه نسبت 
به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند، سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده و هزینه آگهی به 

عهده برنده مناقصه می باشد.

آسفالت ناحیه یک
احداث سکوی زباله

1
2

12/000/000/000
4/500/000/000

600/000/000
225/000/000

دارای حداقل رتبه 5 راه و باند
دارای حداقل رتبه 5 ابنیه

سپرده  شرکت
مبلغ به ریال  در مناقصه )ریال( شرح پروژه توضیحاتردیف

در نشست اداره راه و شهرسازی هرمزگان مطرح شد

حد ترخص و مسافت شرعی در جاده های هرمزگان مشخص می شود

مدیرشهرسازي و معماري اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان:

عدم توجه به بافت های فرسوده زمینه را برای مشکلات فراهم می کند

ویژه

ویژه

رئیس ستاد اقامه نماز استان هرمزگان ازاحداث 
مرکز ترخص و مشخص شدن مسافت شرعی در 

استان هرمزگان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین فروزان نژاد 
رئیس ستاد اقامه نماز استان هرمزگان با بیان این 
مطلب در دیدار با مهندس غلامحسین شیری 
مدیرکل راه و شهرسازی افزود: این مراکز و حدود 
شرعی با توجه به روایات و احکام شرعی احداث و 

مشخص می شود.
   وی افزود: فرهنگ جاده، اندیشه و تفکر کاربران 
جاده سرچشمه دینی و انسانی دارد و این موضوع با 
بررسی نوشته های رانندگان بر روی وسایل نقلیه 
آشکار می شود. فروزان نژاد ادامه داد، اولین وظیفه 
حاکمیتی ستاد اقامه نماز و دستگاه های اجرایی به 
عنوان بخشی از حاکمیت، اجرایی شدن امکان اقامه 

نماز است.
در این دیدار همچنین مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان نیز با استقبال از اجرای این طرح گفت: راه 
و شهرسازی با اختیارات قانونی و منابع در دسترس، 
آمادگی همکاری را با نهادهای دینی خصوصا ستاد 

اقامه نماز برای اجرای برنامه فرهنگی و عمرانی دارد.
شیری ادامه داد، راه و شهرسازی برای مشخص 

شدن حد ترخص و مسافت شرعی با نصب تابلوهای 
اطلاع رسانی و احداث گلدسته های حد ترخص 
آمادگي همکاري دارد. ترخص یعنی آزادی و اجازه؛ 
حد ترخص مرز و حدی است که از آنجا به بعد فرد 
مجاز است نماز را شکسته بخواند، چون ترخص 
یعنی آزادی و اجازه، یعنی فرد اجازه دارد نماز را 
شکسته بخواند و اگر ماه رمضان باشد به آن حد که 
رسید، می تواند روزه خود را افطار کند ولی شرط 
 مهم این است که شخص نیت طی مسافت شرعی را 

داشته باشد.
حد ترخص این است که فرد وقتی از شهر خارج 
می شود، به جایی برسد که از ساختمان های شهر 
چیزی را نبیند و اذان شهر را نشنود، یعنی وقتی به 
عقب برمی گردد، ساختمان های مسکونی شهر را 
نبیند و دیدن کارخانجات ملاک نیست. مقدار حد 
ترخص، خروج ١۳٥0 متر از شهر است. تفاوت حد 
ترخص با مسافت شرعی در این است که فرد به محض 
رسیدن به حد ترخص با قصد طی مسافت شرعی 
نمازش شکسته می شود که مقدار آن ١۳٥0 متر 
خارج از شهر است، ولی مسافت شرعی این است که 
فرد 22 و نیم کیلومتر از شهر خارج شود و به همین 
مقدار برگردد که مجموع رفت و برگشت آن حداقل 

4٥ کیلومتر بشود.

مدیرشهرسازي و معماري اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: عدم توجه به بافت های فرسوده و 
سکونتگاه های غیررسمی علاوه بر مشکلات کالبدي مي 
تواند زمینه ساز مشکلات اجتماعي، فرهنگي و امنیتي 

شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان، دکتر ابراهیم رستم گوراني با بیان اینکه 
بسیاري از شهرهاي ما داراي بافت فرسوده و همچنین 
سکونتگاه هاي غیررسمي هستند، افزود: درحال حاضر 
حدود ۸ شهر در استان هرمزگان داراي بافت هاي 
فرسوده هستند که محدوده هاي آنها مصوب شده است. 

وی بیان داشت: برخی از این شهرها از جمله 
بندرعباس، میناب و حاجي آباد داراي طرح هاي مصوب 

هستند، اما به دلیل مسائل و مشکلات موجود زمینه 
اجرایي این طرح ها فراهم نشده است. 

مدیرشهرسازي و معماري اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان ادامه داد، مفهوم بازآفریني در راستاي رفع 
مشکلات و معضلات این محلات مطرح شده که بر پایه 
مشارکت جامعه محلي برای سکونتگاه هاي فرسوده و 

غیررسمي استوار است.
 گوراني اضافه کرد: تجربه نشان داده مداخله در 
بافت هاي فرسوده بدون مشارکت ساکنان امري محال به 
نظر مي رسد که در این راستا توجه به نیازها، خواسته ها 

و همکاري و همراهي ساکنان از اهمیت زیادي برخوردار 
است. 

به گفته وی، امروزه ساکنان به این نتیجه رسیده اند 
که وجود خدمات جهت گذران زندگي در این محلات 
از اولویت هاي اساسي است و خدماتي مانند بهداشت، 
آموزش، خدمات فرهنگي، مذهبي، ورزشي و پارک 
 ها و فضاي سبز مي تواند در راستاي تکامل برنامه ها و 
طرح هایي که جهت این بافت ها انجام شده و با مشارکت 

ساکنان شهرهاي استان وارد عمل شده،  موثر واقع شود.
مدیرشهرسازي و معماري اداره کل راه و شهرسازی 

هرمزگان گفت: بافت تاریخی و قدیمی شهرهای کشورکه 
در اغلب موارد هسته اولیه و اصلی آن شهرها را تشکیل 
می دهد، از یک طرف جزو میراث فرهنگی و تاریخی 
آن شهرها محسوب شده و حفظ ، بهسازی کالبدی و 
توانمندسازی عملکردی آنها اجتناب ناپذیر است و از 
طرف دیگر اغلب این بافت ها با گذشت زمان و عدم توجه 
و نگهداری مناسب، دچار فرسودگی و اضمحلال کالبدی 

و عملکردی می شوند.
 وی ابراز امیدواری کرد، در سالی که از سوی مقام 
معظم رهبری با عنوان اقتصاد مقاومتي، اقدام و عمل 
نامگذاري شده، بتوانیم در دولت تدبیر و امید، رویکردهاي 
مشارکت جویانه، اولویت بخشی به ایمن سازی محلات و 
اصالت بخشی و هویت بخشی به محلات در دستور کار 

قرار دهیم.
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ایران که در سال های پیش 
ازتحریم به طور متوسط 

روزانه ۵۰ تا ۶۰ هزار بشکه 
نفت و به صورت تک محموله 
میعانات گازی به پتروناس 
مالزی صادر می کرد، حالا 
دوباره درصدد از سرگیری 

روابط نفتی خود است


